
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т 
Ярославского муниципального района 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
04.10.2021                                                                                                                              № 90 

 

 

О внесении изменений в решениеМуниципального Совета  

Ярославского муниципального районаот 22.12.2011 № 73 

 «Об утверждении штатной численности и структуры 

контрольно-счетной палаты ЯМР» 

 
Принято на заседании 

Муниципального Совета 

Ярославского муниципального района 

«30» сентября 2021 г.  

 

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 1 июля 2021 года 

№ 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Ярославского муниципального района, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Муниципального Совета Ярославского 

муниципального района от 22.12.2011 № 73 «Об утверждении штатной 

численности и структуры контрольно-счетной палаты ЯМР» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет 

Муниципального Совета Ярославского муниципального района по регламенту, 

этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности и вопросам 

местного самоуправления (Фаламеева Е.В.).». 

1.2. В структуре и штатной численности контрольно-счетной палаты 

ЯМР пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Председатель (муниципальная должность Ярославского 

муниципального района) – 1;». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Глава Ярославского 

муниципального района 

_______________Н.В. Золотников 

«____»_______________2021 г. 

Председатель Муниципального Совета 

Ярославского муниципального района 

__________________ Е.В. Шибаев 

«____»_________________2021 г. 
 



2 

 
 

 


